日医発第 2201号（広報）

令和６年３月 18日

都道府県医師会

広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒瀨 巌

能登半島地震に関する動画(第３弾)のご活用のお願い

 常日頃は日本医師会の広報活動にご協力を頂き、ありがとうございます。

 日本医師会ではこのたび、動画「能登半島地震－発災から１カ月が経過して」「日本

医師会会長 石川県医師会会長 能登半島地震特別対談～能登半島地震・被災地の医療

について～」に続く第３弾として、「令和６年能登半島地震に関する日本医師会・４県

医師会特別座談会」を制作し、３月 15 日より、日本医師会公式 YouTube チャンネル

に掲載しております。

 ぜひ、以下、二次元コードを読み取って頂き、第１弾、第２弾とともに、貴医師会

の理事会や代議員会、各種委員会の他、医師会主催の各種研修会や市民公開講座など

でも、開演前や幕間等で放映頂きますようお願いいたします。また、管下の郡市区等

医師会などにも同様の趣旨をご周知賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

 なお、各動画のデータ（ＭＰ４ファイル）をご入用の場合には、日本医師会広報課

まで、メール＜タイトル：第１弾「能登半島地震」動画希望」＞＜タイトル：第２弾

「能登半島地震特別対談」動画希望」＞＜タイトル：第３弾「能登半島地震特別座談

会」動画希望」＞にてご連絡願います。お送り頂いたメールアドレス宛に動画のダウ

ンロードＵＲＬをお送りいたします。

問い合わせ先

日本医師会広報課

（担当：田中、芝、鑓田
や り た

）

E-M kouhou@po.med.or.jp

公式 YouTube チャンネル

第２弾「能登半島地震 特別対談」

公式 YouTube チャンネル

第１弾「能登半島地震

－発災から１カ月が経過して」

QR コード

公式 YouTube チャンネル

第３弾「令和６年能登半島地震に関する日本医師会

・４県医師会特別座談会

mailto:kouhou@po.med.or.jp